Протокол
работы жюри по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
МОБУ ООШ д. Ялангачево

Предмет- родной(марийский)   язык
Класс  9
Количество участников –3
Место проведения ______МОБУ ООШ д. Ялангачево___
Дата и время проведения- 02.12.2017, 16.00 ч.
Присутствовали:
Председатель жюри: Ахметханова Мадина Саетхановна
Члены жюри: Саликаева Эльмира Радиковна,  Абдулманова Вера Захаровна
Отсутствовали: нет
Повестка дня:
1. Утверждение рейтинга участников школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.
2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.
Слушали: председателя жюри Ахметханову М.С..
1. Выступил (а) Саликаева Э.Р. Он (она) познакомил (а) с рейтингом участников олимпиады и предложил(а) утвердить этот рейтинг.
2. Выступил (а) Абдулманова В.З. Он (она) подвел(а) итоги школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников и ознакомил(а) жюри со списком победителей и призеров.

Решение:
1.Утвердить рейтинг участников Олимпиады:

	№
п/п
	Шифр  участника
	Класс

	Номер задания и кол-во баллов
	Общее кол-во балл.
	Доля от макс.суммы баллов
	Рейтинг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	9002
	9
	7
	8
	5
	6
	4
	5
	3
	2
	1
	1

42
	60%
	Участник

	2
	9005
	9
	9
	9
	6
	8
	6
	3
	3
	3
	2
	3
	52

	74%
	призер

	3
	9006
	9
	9
	9
	7
	8
	7
	3
	3
	3
	2
	3
	54

	77%
	Победитель